



SEPyC

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

Unidad de Transparencia
Tel. 6678464200 Ext. 1301 y 1304
claudia.malacon@sepyc.gob.mx
mieducacion.sepyc.gob.mx

Unidad de Transparencia
SEPDES
OFICIO N° DUAIP-AI-382/2024

Culiacán, Sin., 15 de julio de 2024.

**C. SOLICITANTE DEL FOLIO 250483700007624
PRESENTE.**

En atención a su solicitud de información número de folio **250483700007624** de fecha 01 de julio de 2024, mediante la cual requiere:

"PROPORCIONAR LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:

DEL 01 DE JUNIO DEL 2023 AL 1 DE JULIO DE 2024, PROPORCIONAR:

- 1.- LISTADO DE TODAS LAS PERSONAS QUE EN SEPYC O SEPDES HAYAN RECIBIDO PLAZA ADMINISTRATIVA DE CONFIANZA, DEL SNTE 53 O SNTE 27, O STASE.
- 2.- LISTADO DE TODAS LAS PERSONAS QUE HAYAN RECIBIDO HORAS BASE O INTERINATOS CON RECURSO ESTATAL, POR PARTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA Y CULTURA O SEPDES.

EL LISTADO DEBE DE CONTENER:

- 1.- NOMBRE COMPLETO DE LA PERSONA
- 2.- ANTIGÜEDAD PREVIA EN SEPYC O SEPDES
- 3.- TIPO DE PLAZA (ADMINISTRATIVA DE CONFIANZA, ADMINISTRATIVA SINDICALIZADA POR SNTE, ADMINISTRATIVA SINDICALIZADA POR STASE, HORAS DEL ESTADO, ETC).
- 4.- CLAVE DE PLAZA DE CADA PLAZA OTORGADA.
- 5.- LUGAR DE ADSCRIPCIÓN DE CADA PERSONA CON PLAZA OTORGADA.
- 6.- En caso de haber otorgado horas estatales de manera directa, indicar el número de horas otorgada a cada persona.

Yo soy una de las personas beneficiadas con plaza, quisiera saber quien más lo es ya que se me negaron algunas opciones."

Con fundamento en los Artículos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 19, 20, 133, y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa (LTAIPES), para dar respuesta a su petición, me permito acompañar el anexo que proporciona la Subdirección de Personal, con los datos con los que cuentan en sus archivos de personal. En relación a punto relativo a que sindicato pertenece la plaza, le comento que no se cuenta con dicha información, solo que corresponden al sistema federal SEPDES

o anterior con fundamento en el siguiente artículo de la mencionada ley:

Artículo 19. Todo procedimiento en materia de derecho de acceso a la información deberá sustanciarse de manera sencilla y expedita, de conformidad con las bases de la Ley General y la presente Ley. La información se proporcionará en el estado en que se encuentre en poder de los sujetos obligados. La obligación de los sujetos obligados de proporcionar información no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés del solicitante, si ésta no corresponde al ejercicio de sus facultades, competencias o funciones.

Sin más por el momento le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE
LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

LIC. CLAUDIA MALACÓN HALLAL

C.c.p. Secretaria de Educación Pública y Cultura.
C.c.p. Archivo

Bld. Pedro Infante Cruz 2200 Pte., Col. Recursos Hidráulicos, Culiacán, Sinaloa; C.P. 80100.